
1/4

Nátlak se vyplatil a munice pro wagnery od ruské
armády je už na cestě, prohlásil šéf žoldnéřské armády
Prigožin

infovojna.bz/article/natlak-sa-vyplatil-a-municia-pre-wagnerovcov-od-ruskej-armady-je-uz-na-ceste-vyhlasil-sef-
zoldnierskej-armady-prigozin

https://www.infovojna.bz/article/natlak-sa-vyplatil-a-municia-pre-wagnerovcov-od-ruskej-armady-je-uz-na-ceste-vyhlasil-sef-zoldnierskej-armady-prigozin


2/4



3/4

Ve zvukové nahrávce na sociální síti Telegram Prigožin dnes řekl, že

(veřejný) nátlak, který on a další jeho spolupracovníci vyvinuli na

ministerstvo obrany, se vyplatil - dostal totiž informaci, že munice

pro wagnery je už na cestě.

Zakladatel ruské soukromé vojenské společnosti Wagnerova skupina

Jevgenij Prigožin dnes oznámil, že munici potřebnou v bojích na

Ukrajině jí již ruské ministerstvo obrany odeslalo. Posun v situaci

nastal poté, co Prigožin obvinil velení armády ze zrady a vyvolal tím

spor na veřejnosti. TASR převzala informace z webového portálu

britského deníku The Guardian a zpravodajské televize Sky News.

Prigožin zveřejnil ve středu ponurou fotografii zachycující desítky

mrtvých mužů , podle jeho slov zabitých proto, že velitelé včetně

ruského ministra obrany Sergeje Šojgua a náčelníka generálního

štábu Valerije Gerasimova přestali dodávat munici jeho bojovníkům,

aby mu uškodili a zničili jeho Reuters. Ani jeden zmíněný

představitel se k tomu osobně nevyjádřil, ale celé toto obvinění

ministerstvo obrany odmítlo.

Ve zvukové nahrávce na sociální síti Telegram Prigožin dnes řekl, že

(veřejný) nátlak, který on a další jeho spolupracovníci vyvinuli na

ministerstvo obrany, se vyplatil - dostal totiž informaci, že munice

pro wagnery je už na cestě.

"Zatím je všechno jen na papíře, ale bylo nám řečeno, že

hlavní dokumenty už byly podepsány," uvedl Prigožin.

Více o roztržce mezi Prigožinem a ruskou armádou se

dozvíte v článku ZDE .

Žoldnéři Wagnerovy skupiny operovali na Ukrajině už před začátkem

ruské invaze z 24. února, ale během války, která trvá už rok, se jejich

počet výrazně zvýšil.

Britský deník Financial Times (FT) ve čtvrtek ráno zase napsal, že

Prigožin dokázal obejít kontroly zaměřené proti praní špinavých

peněz v Británii tak, že předložil fakturu za energie vystavenou na

https://t.me/concordgroup_official/493
https://t.me/concordgroup_official/499
https://www.infovojna.bz/article/video-roztrzka-mezi-jevgenijem-prigozinem-a-generalnim-stabem-ruske-armady-se-dramaticky-vyostrila-sef-pmc-wagner-group-obvinil-generaly-z-napomahani-nepriteli


4/4

jméno jeho matky-důchodkyně.

Uniklé e-maily, které měl deník FT možnost vidět, ukazují, že

londýnská právnická firma Discreet Law požadovala v roce 2021 od

Prigožina doklady totožnosti, než jej přijala za svého klienta.

Prigožinovi právníci údajně této londýnské firmě předložili kopii jeho

pasu a fakturu za plyn vystavenou na jméno jeho tehdy 81leté matky

Violetty s adresou v ruském městě Petrohrad, aby se vyhnul

kontrolám proti praní špinavých peněz.

Na Violettu Prigožinovou, dnes 83letou, jsou odloni uvaleny sankce

Evropské unie za to, že podporuje žoldnéřské aktivity svého syna.

Ten je obviňován z porušování lidských práv po celém světě.

I na samotného Prigožina jsou uvaleny sankce Spojených států,

Evropské unie i Spojeného království.

Zdroj: ta3.com / InfoVálka

 

 

https://www.ta3.com/clanok/259782/natlak-sa-vyplatil-a-municia-pre-vagnerovcov-je-uz-na-ceste-tvrdi-prigozin

